
平成２９年４月吉日  

 関係各位  

岐阜県立岐阜本巣特別支援学校  

                                  校   長  板倉  寿明 

 

平成２９年度 子育て講演会について（ご案内） 

 

陽春の候 皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

  さて、ＰＴＡ研修委員会では下記のとおり子育て講演会を計画しました。多方面で幅広くご活躍の作業

療法士の先生をお招きし、日々私たちが直面している子どもの理解や子育てに関する話を伺います。是非、

多数の方にご参加いただきますようご案内申し上げます。         

    

記 

 

１ 目  的  （１）子どもの理解や発達の捉え方について、身近で接する親のかかわり方について学 

ぶ。 

（２）家庭生活での子育ての一助とする。 

 

２ 日  時   平成２９年５月９日（火）  １３：００～１４：３０ 

 

３ 日  程   １３：００  開会 

講演会 、質疑応答 等 

                  １４：３０  閉会 

             

４ 場  所     岐阜本巣特別支援学校  セミナーハウス １階和室 

 

５ 内  容   演題  『大人が変われば、子どもが変わる』 

              ～子どもたちの理解のために～ 

 

６ 対  象   小学部保護者・中学部保護者・高等部保護者・外部参加者 

 

７ 講  師   一般社団法人Next Door 

代表理事 渡邊雄介先生（作業療法士）  

 前、医療法人 社団 誠広会 岐阜中央病院勤務 

   医療法人 社団 英集会 あじろ診療所ひめゆり療育センター勤務 

 

８ 申込方法   申込用紙に必要事項を記入いただき、ＦＡＸまたはメールにて別紙様式で４月２９日

（土）までに送付ください。 

 

９ その他    参加者は、東体育館南駐車場をご利用ください。 

         ご不明な点がありましたら、下記までお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

岐阜県立岐阜本巣特別支援学校 

担当者職・氏名 渉外部長 中村美香子 

住     所 岐阜市西秋沢２－３６３－１ 

電 話 番 号 ０５８－２３９－９７１２ 

ＦＡＸ番号 ０５８－２９３－９０２２ 

e-mail c27398@gifu-net.ed.jp 

会場 

駐車場 



平成２９年 ４月   日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成２９年度 岐阜本巣特別支援学校 

ＰＴＡ子育て講演会参加申込書 

 

 

所属団体等 

 

参加者氏名 
 

緊急時の連絡先 
（警報等の発令により講演会が

中止の際に連絡をします） 

 

自家用車の台数 
 

連絡等 
（あればご記入ください） 

 

 

締切：４月２９日（土） 

ＦＡＸ送信票 

０５８－２９３－９０２２ 

岐阜県立岐阜本巣特別支援学校 

渉外部 中村美香子 宛 


